A Ita pax sit, ut quæ vellent mulieres, manerent apud eos à quibus tenebantur, ab omni opere, & obsequio, præterquam lanificio, immunes: communem haberent Romani & Sabini urbem, Roma viis à Romulo, Romani omnes Quirites à Tatii patria vocarentur, regnum ducibus domi militiæque consociaretur. Locus vbi fœdus istum fuit, hodie quoque à coëndo Comitium vocatur. Geminata urbe, centum ex Sabiniis senatores allecti, legiones constitutæ ex petitibus senis millibus, equitibus sexcenis. Tribus tres, Ramnenses à Romulo, à Tatio Tatienenses, Luceres à luco, quo in asylum multi qui con fugerant, inviolati in ciuitatem recepti erant. quippe tres fuisse, & nomen tribus & tribuni declarat. Singulæ denis constabant curiis, quibus Sabinarum imposita nomina autumant quidam fuisse. Verum id quia à regionibus cognomina complures habent, falsum videtur: quamvis multa constituerint in honorem feminarum, ex quibus hæc sunt: Decedere illis via, ab omni obsceno dicto præsente muliere abstinere, non conspici nudum, aut apud iudices rerum capitalium illas causam dicere, earum liberos gestare bullam ex figura & similitudine colli ornamentum & prætextam. Consilia non statim vocabant reges in unum, sed separata primò cum suis vterque centenis habebant, inde conueniebant omnes. Tatius habitabat ubi ædes nunc Monetæ est, Romulus ad pulchri littoris quos vocant gradus, circa descensum ex Palatio in Circum maximum. Quo loco referunt sacram cornum fuisse, & fabulam attexunt, exercentem se Romulum torsisse ex Auentino lanceam, cuius erat corneum hastile. Altè defixam cuspidem conuellere quum multi niterentur, neminem valuisse, lasciuientem autem, quæ lignum erat amplexa, humum, ramos & stipitem corni eximia germinasse proceritate. Eam posteri, ut rem sanctissimam magna religione venerantes, muro cinxerunt. Quæ sicut visa esset minus frondescere vel virescere, sed marcescere & exarescere, id clamore ille ilicò significabat obuiis quibusque: qui sicut ad restinguendum incendium aquam conclamabant, simul concursus fiebat, vndique vasra plena eò aquæ portantium. Caio autem Cæsare gradus instaurante, quum opifices tellurem adhærentem arbori circumfoderent imprudentes, planè corruperunt radices, ac contabuit arbor. Menses acceperunt Sabini Romanorum, in quibus quicquid probatu dignum sit, in vita Numæ retulimus. Romulus ab illis est scuta mutuatus, suaque ac Romanorum, qui ferre ante parmas Argolicas solebant, arma mutauit. Festos dies & sacra inter se promiscua habuere: quæ adferret utraque gens non antiquarunt, instituerunt insuper noua, ex quibus Matronalia sunt, ob bellum diremptum, concessa fœminis, itemque Carmentalia. Carmentam aiunt quidam Parcam esse, hominum generationis præstem. Vnde colitur à matribus familiæ. Alii